
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 – 3813 – Poz. 917, 918

kwoty dotacji należnej w przypadku zrealizowania 
projektu przy pomniejszonym koszcie całkowitym 
projektu. 

5. W umowie można zawrzeć postanowienie do-
puszczające dokonanie przez beneficjenta przesu-
nięć pomiędzy pozycjami kosztorysu projektu.

§6. Dotacja może być przekazana po podpisaniu 
umowy o dofinansowanie na zasadach w niej okre-
ślonych, na wyodrębniony rachunek bankowy be-
neficjenta. 

§7. 1. Dotacja podlega szczegółowemu rozlicze-
niu finansowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu. 

2. Do rozliczenia dotacji stosuje się ustalenia umo-
wy o dofinansowanie oraz przepisy ustawy o finan-
sach publicznych. 

3. Beneficjent zobowiązany jest do przedłożenia 
sprawozdania półrocznego i końcowego z realizacji 
projektu w terminach:

1) półroczne - 15 dni po zakończeniu półrocza;
2) końcowe - 30 dni po zakończeniu realizacji pro-

jektu. 
4. W przypadku wykorzystania na realizację pro-

jektu tylko części przekazanej kwoty dotacji, niewy-
korzystana część dotacji podlega zwrotowi w ciągu 
15 dni od określonego w umowie dotacji dnia za-
kończenia realizacji projektu. 

5. Beneficjent nie może wykorzystać środków 
przeznaczonych na realizację projektu na cele inne, 
niż określone w umowie. 

§8. 1. Wójt Gminy dokonuje kontroli realizacji pro-
jektu.

2. Czynności kontrolnych dokonuje osoba wyzna-
czona przez Wójta. 

3. Zakres kontroli obejmuje w szczególności: 
1) udokumentowanie rzeczowe i finansowe zreali-

zowanego projektu;
2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania 

projektu;
3) prawidłowości wykorzystania środków publicz-

nych otrzymanych na realizację projektu;
4) prowadzenia dokumentacji określonej w przepi-

sach prawa i w postanowieniach umowy.
4. Kontrolujący ma prawo żądania udzielania in-

formacji o przebiegu wykonania projektu, wszelkich 
dokumentów związanych z jego realizacją i wydat-
kowaniem dotacji oraz wglądu do dokumentacji 
księgowej. 

5. Kontrola może być przeprowadzana w siedzibie 
beneficjenta. 

§9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Komorniki

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Komorniki

(-) mgr Marian Adamski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) oraz art. 7 ust. 
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. 2006 r. Nr 121, poz. 
844 ze zm.2), Rada Gminy Komorniki uchwala, co 
następuje:

§1. Wprowadza się program pomocy de minimis 
udzielanej podmiotom prowadzącym działalność go-
spodarczą dokonującym inwestycji w infrastrukturę 
komunalną Gminy Komorniki, na zasadach określo-
nych w niniejszej uchwale. 

§2. Przez inwestycje w infrastrukturę komunalną 
rozumie się inwestycje w: sieć kanalizacji deszczo-
wej, budowę utwardzonej nawierzchni dróg gmin-

nych, budowę oświetlenia dróg gminnych.
§3. Podmioty prowadzące działalność gospodar-

czą zamierzające dokonać inwestycji w infrastruk-
turę komunalną Gminy zobowiązane są, po przed-
stawieniu kosztorysu inwestorskiego i dokumentacji 
technicznej, uzyskać zgodę Wójta Gminy, określają-
cą rodzaj i zakres inwestycji, jej parametry technicz-
ne, okres realizacji i maksymalną wartość.

§4. Podmioty ubiegające się o udzielenie pomocy 
de minimis oraz korzystające z tej pomocy obwiąza-
ne są do przedkładania Wójtowi Gminy oświadczeń, 
iż nie znajdują się w trudnej sytuacji ekonomicznej, 
a więc nie spełniają kryteriów określonych w pkt 
9-11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących po-
mocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji 
zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 

918

UCHWAŁA Nr XLII/276/2009 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie: udzielania przez Gminę Komorniki pomocy publicznej de minimis w formie częściowego zwol-
nienia od podatku od nieruchomości w przypadku inwestycji dokonywanych w infrastrukturę komunalną

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1508, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w M. P. z 2006 r. Nr 72, poz. 721, Nr 75, poz. 758, w Dz.U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 
1828, Nr 245, poz. 1775, Nr 251, poz. 1847, w M. R. z 2007 r. Nr 47, poz. 557, Nr 76, poz. 813, w Dz.U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, w 
M. P. z 2008 r. Nr 59, poz. 531, Nr 78, poz. 692, w Dz.U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458.



Poz. 918, 919
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 – 3814 –

1.10.2004 r. )
§5. Podmioty, które dokonały inwestycji zgodnie 

z §5 uchwały, mają prawo do zwolnienia od podat-
ku od nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Komorniki, w wysokości 70% udokumentowanych 
poniesionych nakładów. 

§6. Zwolnienie od podatku, o którym mowa w §5 
udzielane jest w ramach pomocy de minimis, na wa-
runkach określonych w rozporządzeniu Komisji (WE) 
nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu do pomocy de 
minimis.

§7. Podmiot zamierzający uzyskać pomoc de mini-
mis przewidzianą w niniejszej uchwale, zobowiąza-
ny jest do przedstawienia Wójtowi oświadczenia o 
wysokości uzyskanej pomocy de minimis otrzyma-
nej w bieżącym roku kalendarzowym oraz w ciągu 
dwóch poprzedzających go lat kalendarzowych, a 
także informacji o każdej innej pomocy publicznej, 

jaką otrzymał w całym okresie swojej działalności 
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifiko-
wanych, z którymi związana jest pomoc de minimis 
udzielona na podstawie niniejszej uchwały.

§8. Łączna kwota pomocy przyznawanej zgod-
nie z zasadą de minimis temu samemu podmiotowi 
przez trzy kolejne lata kalendarzowe nie może prze-
kroczyć 200.000 euro, a podmiotowi gospodarcze-
mu działającemu w sektorze transportu drogowego 
– 100.000 euro. 

§9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§10. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni 
po dacie ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Komorniki

(-) mgr Marian Adamski

pomiędzy
Gminą Opatówek
reprezentowaną przez Pana Sebastiana Wardęc-

kiego
Wójta Gminy Opatówek
62-860 Opatówek
ul. Plac Wolności 14
(Lider Projektu)
a
Gminą Godziesze Wielkie
reprezentowaną przez Pana Józefa Podłużnego
Wójta Gminy Godziesze Wielkie
62-872 Godziesze Małe
ul. 11 Listopada nr 10
(Partner Projektu)
i
Powiatem Kaliskim
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu kaliskie-

go w osobach:
Krzysztof Nosal - Starosta kaliski
Andrzej Dolny - Wicestarosta kaliski
62-800 Kalisz
Pl. Św. Józefa 5
(Partner Projektu)

zawarte dnia 20.10.2009 roku w Opatówku w 
sprawie realizacji projektu pn. „Przebudowa ciągu 
drogowego Saczyn – Chełmce - Opatówek ” reali-
zowanego 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytet II, 
Działanie 2.2. „Poprawa dostępności do regionalne-
go i ponadregionalnego układu drogowego”.

Definicje
Lider Projektu: oznacza partnera projektu, który 

przejmuje całkowitą odpowiedzialność za wniosek 
oraz wdrożenie całego projektu.

Partnerzy Projektu: oznaczają wszystkich partne-
rów biorących udział w projekcie.

§1. W/w partnerzy zawierają Porozumienie w celu 
powierzenia Gminie Opatówek wykonywania zada-
nia publicznego dotyczącego realizacji zadania in-
westycyjnego pod nazwą: „Przebudowa ciągu dro-
gowego Saczyn - Chełmce – Opatówek ”.

§2. Oznaczenie terminów realizacji Porozumienia:
- przygotowanie projektu do realizacji i wdrożenia 

projektu – maj 2010 r.,
- zakończenie realizacji – październik 2010 r.,
- rozliczenie inwestycji – grudzień 2010 r.
§3. Przedsięwzięcie finansowane będzie ze środ-

ków własnych gmin, powiatu oraz ze środków z 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyj-
nego według zasad wynikających z dalszej części 
Porozumienia i umów dotyczących realizacji projek-
tu, zawartych między stronami Porozumienia.

§4. Strony Porozumienia ustalą zakres zadania 
oraz rzeczowe nakłady zgodnie z harmonogramem 
rzeczowo- finansowym na „Przebudowę ciągu dro-
gowego Saczyn - Chełmce – Opatówek”, który sta-
nowić będzie integralną cześć umów, które zosta-
ną podpisane pomiędzy Gminą Opatówek a Gminą 
Godziesze Wielkie oraz pomiędzy Gminą Opatówek 
a Powiatem Kaliskim na sfinansowanie wkładu wła-
snego, czyli środków finansowych w kwocie nie-

919

POROZUMIENIE


